118

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI - CIM-AMAVI – DIA 14/12/2016

Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às 18h, no Centro de

Eventos a Figueira, Rua Walter Bell, 1250, Vila Nova, em Trombudo Central-SC,

reuniram-se os senhores prefeitos conforme consta no livro de presenças nº 01, folhas

59 e 60, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Discussão e

Aprovação do Orçamento para 2017; 2) Assuntos de Interesse dos Municípios e do

Consórcio. Dando início à assembleia geral o presidente do CIM-AMAVI, Silvio Venturi,

saudou os presentes e agradeceu a presença de todos. Em seguida o presidente Silvio

Venturi, passou a palavra para o contador do CIM-AMAVI, Zulnei Luchtenberg, para

apresentação da resolução que trata do Orçamento Geral do CIM-AMAVI para o

exercício de 2017, estimando a receita em R$ 114.400,00 (cento e quatorze mil e

quatrocentos reais) e fixando a despesa em igual valor. A resolução foi aprovada por

unanimidade. No item assuntos gerais, o presidente Silvio Venturi, agradeceu a

presença de todos, falou da satisfação de presidir o consórcio e convidou os presentes

para o jantar de confraternização logo após a assembleia. Nada mais havendo a tratar

o presidente e prefeito anfitrião, Silvio Venturi, desejou a todos um Feliz e Abençoado

Natal, um ano novo de muitas realizações e deu por encerrada a assembleia geral da

qual eu Milã Signori, assessora de imprensa, lavrei a presente ata que será

encaminhada aos prefeitos e submetida à aprovação na próxima assembleia.